

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale din raionul Telenesti
pentru anul 2023**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 948 806,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	333,00	84,97	28 295,01
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	368,30	84,97	31 294,45
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,20	84,97	1 461,48
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,90	84,97	19 194,72
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	59,70	84,97	5 072,71
		Total manopera				85 318,37

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	363,60	2 083,13	757 426,07
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,4809 100,1841	0,00 328,99	0,00 32 959,56
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	126,00	370,00	46 620,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	74,9472 601,5978	0,00 364,80	0,00 219 462,88
5.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	5,05	209,09	1 055,90
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	11,50	2 083,13	23 955,99
7.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,7675	10 237,37	18 094,55
8.	23203226001101	Bitum	t	0,06	10 237,37	614,24
9.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	42,925	5,00	214,62
10.	28112373218001	Material antiderapant	m3	30,00	635,22	19 056,60
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	90,85	0,01	0,91
		Total materiale de construcții				1 119 461,32

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,00	18,52	92,60
2.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	2,10	383,94	806,27

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,00	439,37	2 636,22
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,50	469,48	704,22
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	102,26	676,18	69 146,15
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,45	420,80	189,36
7.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	107,50	420,80	45 236,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	143,19	420,80	60 254,35
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	107,50	420,80	45 236,00
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,00	271,28	2 984,08
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	6,00	29,32	175,92
12.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	60,25	511,96	30 845,59
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	3,00	5,00	15,00
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,80	46,99	37,59
15.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	28,00	18,61	521,08
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,80	324,23	259,38
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,795	312,48	3 060,75
Total utilaje de construcții						262 200,56

Total	lei	1 466 980,25
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	20 476,41
Total		1 487 456,66
Cheltuieli de regie	6 %	89 247,40
Total		1 576 704,06
Beneficiu de deviz	3 %	47 301,12
Total		1 624 005,18
TVA	20 %	324 801,03

Total deviz:

1 948 806,21

Intocmit

S.A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)